Республика    Бурятия
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»
ТАРБАГАТАЙСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» июля 2020г.                                №104                                 с. Нижний Саянтуй

«О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе МО СП «Саянтуйское»

В целях приведения нормативно-правовой базы, регулирующей бюджетные правоотношения МО СП «Саянтуйское», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО СП «Саянтуйское» Совет депутатов МО СП «Саянтуйское» решил:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское», утвержденного Решением Совета депутатов МО СП «Саянтуйское» № 370 от 13.11.2014 года:
1.1. главу 7 дополнить статьёй 21.1. следующего содержания:
«Статья 21.1. Операции по управлению остатками средств на едином счете бюджета.
1. Финансовый орган муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» в порядке, установленном администрацией муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское», с учётом общих требований, установленных Правительством Российской Федерации, привлекает остатки средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, открытых финансовому органу муниципального образования.;
2. Возврат привлеченных средств с единого счёта местного бюджета на казначейские счёта, с которых они были ранее перечислены, в соответствии с пунктами 11 и 12 статьи 236.1 Бюджетного кодекса РФ, осуществляется в порядке, установленном соответственно высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации администрацией муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское», с учётом общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
4. Данное решение вступает в силу с 01.01.2021года.
[bookmark: _GoBack]
Глава  муниципального  образования
сельского поселения «Саянтуйское»                                                        Т.Ф. Татарникова

Председатель Совета депутатов
МО СП «Саянтуйское»                                                                                  Ю.А. Жовтун